函 企 交

                  令和６年（2024年）９月２７日

 報道機関 各位

              企画部計画推進室新幹線対策担当課長

企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄附にかかる

受贈式の報道依頼について

 このことについて，下記のとおり受贈式を執り行いますので，報道方

よろしくお願いいたします。

記

１ 日時

  令和６年１０月４日（金）１０：１０～

２ 実施場所

  函館市役所６階 市長会議室

３ 寄附者

  株式会社東銀リアルエステート 代表取締役 澤井 隆 氏

４ 寄附目的

  新幹線の函館駅乗り入れに関する事業および地域の振興に資する

事業のため

５ 寄附内容

  １０，０００，０００円

６ その他

  本寄附は函館市企業版ふるさと納税の令和６年度における４件目です。

問い合わせ先

企画部計画推進室新幹線対策担当

電話 ０１３８－２１－３６２４

寄附金受贈式について（株式会社東銀リアルエステート）

１ 日 時

令和６年１０月４日（金） １０：１０～

２ 会 場

函館市役所６階 市長会議室

３ 寄附金受贈式出席予定者

   市 側：市長，企画部長，計画推進室長，新幹線対策担当課長

（４名）

   相手側：株式会社東銀リアルエステート代表取締役

澤井 隆（さわい たかし）氏 ほか２名  （３名）

４ 寄附者

株式会社東銀リアルエステート代表取締役 澤井 隆 氏

５ 受領者

函館市長 大泉 潤

６ 寄附の経過

   新幹線の函館駅乗り入れに関する事業および地域の振興に資する

事業に活用してほしいとの思いから企業版ふるさと納税による寄附

（１，０００万円）をされたもの。

【過去の寄附実績】

年度 寄付額 目的

Ｒ３ 10,000,000円 高齢者交通料金助成費

Ｒ４ 10,000,000円 地域で見守り支える福祉拠点推進経費

Ｒ５ 10,000,000円 ひとり暮らし高齢者等緊急通報システム設置費